[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2023
№ 372-П
Томск
	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 26.07.2021 № 299 «Об обеспечении горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Томского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью установления стоимости питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Томского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского района от 26.07.2021 № 299 «Об обеспечении горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Томского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 1 постановления слова: «с 01.01.2023 по 31.12.2023 из расчета средней стоимости по десятидневному цикличному меню – 90 рублей 00 копеек на одного обучающегося в день.» изложить в следующей редакции «с 01.01.2023 по 31.08.2023 из расчета средней стоимости по десятидневному цикличному меню - 90 рублей 00 копеек на одного обучающегося в день, с 01.09.2023 по 31.12.2023 из расчета средней стоимости по десятидневному цикличному меню - 100 рублей 00 копеек на одного обучающегося в день.».
2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Временно исполняющий полномочия

Главы Томского района

        А.Н. Масловский

_1750671416.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]